¶ An z in
 qb^o cāis
 testimo-
 niū parē-
 tū admit-
 titur.

¶ Nota.

Vir z v-
 xoz dñr
 domesti-
 ci.

¶ Nota.

amicitiē
 an repel-
 lāt testes
 a testimo-
 nio.

¶ Fili^o an
 z qñ possit
 p pfe
 testifica-
 ri.

Liber Quartus.

ipsi filio. vide. ff. de testa. l. qui testa
mento. §. que autem.

C Nimis graue [Ab
aduer
sariis adduci] fallit. §. de assesso. l. si
post.

C Seruos Fallit. §. d. que
sti. l. i. §. de iure
deli. l. si. [Interrogari posse] die. §.
de questio. interrogari. in spe. e. §. i.
§. item q. est seruus.

C Iurādi Corporalit
pstiti tactis
euangelis. nisi i epō. §. de ep. r. cle.
aut. si iudex. Etenī oē iuramētū dē
pstiti corporalr: nisi aliud expmatur
siue ex dispositōe iuris siue ex con
uēctione partiū pstitet. xi. q. i. nō flagi
tetur. r. de hoc p inno. extra. de iure
iur. c. r. si rps de iura. calū. c. q̄tiēs.
de elec. vt circa. li. vi. p archid. In q̄
buscunq; religiosis serua quod hic
dicitur extra. e. nup. Et hoc nisi re
mittat volūtate ptiū. extra. e. tuis.
Et in casu non pōt remitti: extra d
eo qui cog. consan. vxo. sup eo. nota
tur. Itē fallit. ff. de ven. inspi. l. i. vī
pōt dici q. de iure digestoz non iur
rabant testes. Item fallit vbi nemi
ni paraf p̄iudiciū. de cōse. di. iij.
c. paruulis. xvi. q. vi. is qui. [P̄i
usq;] non ḡ valet si post depositio
nē iurat. Sz hosti. §. si sit als. bone
fame. vt no. i spe. e. §. seq̄. §. pe. dic
plene. d. §. sequit. [Et vt honestiori
b?] Quid si sit equalitas omnino?
Dic iudicandū p reo nisi fauor tra
heret ad aliud: in spe. e. §. postq̄. §.
porro: cum sequen. dic ibi. extra. e. i
nostra. Simili mō fallit extra. de p
cur. ex insinuatōe. de testi. cū in oī
desponsa. c. p̄terea. de symo. si dñs
de testi. cog. puenit. Vnde i spe. e. §.
restat. §. qd si dicat. Si aut sint sin
gulares: nō credit eis nisi deponāt
ad vnū factum: vt no. ff. e. ob carnē
§. si. In spe. e. §. nūc vidēdū. §. i. a
līs de i q̄li. §. i. §. qd si vn? extra. e. li
cet. de accu. qualif. ij. per inno. Sic
intellige. e. ti. cum dilectus. de pro

ba. licet. de elec. bone. [Mostro iudi
cum] extra. e. cū nobis. Sed in epō
videtur contra. xi. q. i. quicūq;.

C Omnib? [In re p̄pa]
principaliter
vel secundario: vt venditor in cau
sa emptoris: fm glo. Et hoc si de
uictiōe tenes: als si repellit: vt no.
ff. e. nullus. Sed doc. dicit ipm idē
stincte repellēdū. nisi in causa finis
regūdoruz. ff. fini. regū. l. eos. r. ibi
notat glo. Et idēz in donatore r. ce
dente: q. habent maiorem affectio
nē ad contractum q̄ profeneta: q. re
pellitur. in aut. e. §. pe. coll. vij. Sed
spe. videtur tenere cōtra. in ti. de p
cur. §. sequitur. §. si. p quo. §. d. fal. l.
et si ad te. [Dicit tamen q. ille q̄
remoueret pcedente: non remouet
p cessionario vt in spe. e. §. i. §. qd d
fideiussoze. [Itē qd de fideiusso
re: Dic q. est testis si reus sit soluen
do: vt. d. §. [Item impetrās in q̄
tionem non repellit: vt in spe. e. §. i.
§. et nota. [Itē accusans matri
monium: in spe. qui ma. accu. post.
[Itē repellitur qui habet simile
causam. extra. e. c. personas. [Itē
persona iniuriata: Quis aliud agat
extra. e. c. veniens. [Sz legatari?
admittitur: insti. de testa. §. legata
rius. §. de fideius. l. si. vic. j. de testa.
dictantibus. [Promotorem aue
tem vel instigatorem non admittet
rē. ff. ad turpill. l. i. §. incidit. [De
procuratore vero ad causam: dic q.
nō potest esse in causa quam procu
rat. [Hec etiam aduocat? potest
ēē testis: vt. ff. e. l. si. Hec i causa ap
pellationis. extra. e. romana. lib. vi.
In alijs sic. [Sed procurator: ne
gocioz pōt esse testis si placet ipar
tib? als nō vt ibi notat. Et d hō p
ino. extra. e. i. sup. r. p dy. §. iure. fil.
de ferre. §. item decreuerūt. Non ta
mē teneas put ipē. Et iuge qd scri
psit. §. e. l. ij. [Sed quid si produca
tur instrumentum factum p illum q̄
nunc est procurator in causa: vī nūc
ē familiaris? Vides q. faciat fidē.

qui repe
lant a tes
timonio
pp aliq
lucru vel
ius i lite
elegāter.

Iuraf q̄
lit dbeat
testes.

Nota.

Aduoca
t? nō pōt
p parte
testifica
ri.

ff. de fal. l. de eo. immo etiam si pēdē te causa esset confectū valeret: si necessitate officij fecisset. ff. de re mili. l. milites. In hoc tamen est multum attēdēda conditio persone vt plene no. Jo. an. extra de re. iur. c. cum qd in nouel. l. vj. ¶ Sed an tutor possit esse testis in causa pupilli? Dic q non: vt no. ff. de testa. qui testamento. in prin. Quod est verum si ipsemet agat causam. secus si contutor. extra. e. c. i. in super.

¶ Quoniam liberi

[Hō dicant] fallit vbi pcedit infamia. vt no. extra. e. c. veniens. Et sic intellige extra. e. qm. ff. de iur. iur. d. i. u. s. de male. l. si. d. fal. mo. l. i. s. de fef. l. puiciarū. ff. de re. mili. nō oēs. s. fi. Et tū etiā minus credit. Idē in ciuili: si sint socij oim bonoz. als nō. Ad intellige nisi haberet p simi lē defensionē. extra. e. psonas. [Pro stulati] qm mittit ad eos: extra. e. i. qui testiu. [Sumptus cōpetētes] si quos non esset in domo sua factur? ff. de peti. here. sed si lege. s. quid autē. Nisi esset operarij. qz tunc omnes: s̄m doc. Item dic anteq̄ moueat pedem. s̄m doc. vide extra de rescrip. c. statutum. s. pe. li. vj. sup verbo moderatas. vbi no. q non cōputantur ille expense q̄s domi fecisset.

¶ Si testis.

[Dicat] yel dicat statu liber. Sec? i ascriptio: s̄m glo. Itē mōachi canonici et cōuersi p̄nt esse testes: s̄m glo. Quod est verū cum licētia. als non: vt in spe. e. s. i. s̄. itez excipit. r s̄. itē q est seruus. Et si dicat se seruus: credit et: vt. s̄. qd si testis [Iudicet]. Supponit ergo post auditur r sic no. ff. e. l. iij. s̄. p̄. ē i decre. iij. q. v. accusatores. r ibi nota. Ad videt verius. Nōmōi questiones vide. ff. e. l. iij. i pn. iij. q. v. accusatores Et dic i lite pecuniaria hec pcedere si sit questio de maiori parte bonoz yel de statu. als nō: s̄m glo. Et dic i

spe. e. s. i. in pn. s̄. itez qd d̄r r. s̄. itē q̄ habet causā. Itē nota q̄ obijcīt testibus publicatione facta. Ad est verum si fuit protestat? sibi dicere si cere. Non autē si ptestatus fuerit de dicēdo: vt no. Inno extra. e. presen tiū. Iudex tū potest cōpellere ad vī cēdū ante: vt ibi no. r. c. ad hec. Et si die assignata nō dicat: nisi q̄ audietur. vt extra de proba. licet. ¶ Sed an testis tenet respondere sup obie ctioib? Videt q̄ sicut hic. s̄. doc. contra. r no. plene in spe. s̄. munc vis dēdūz. s̄. sed nunquid. Si tū respō derit r confessus sit: p̄iudicat parti: vt in spe. e. s. i. s̄. quid si testes. Sed obstat extra. e. sicut. s̄. ibi cōstat de periurio.

¶ Libertozum

s̄. nec heredes eoz etiā extranei. ff. de in ius vo. l. vena scōm glo. [Prodire nō aude ant] nec pro eis nec contra eos etiā volente patrono: s̄m glo.

¶ Nullum

[Ad iudicem quēlibet] Nec lex obtinet i iudice ordinario. sec? i delegato: extra de pe. c. fi. p Inno. Et ispe. e. s. i. s̄. hec aut. Itē sec? in arbitrj vt ibi. ¶ Itē sec? in pmissarijs deputatj ad examinandū. Nūnt tamē scribere oēs titubatiōes: vt in spe. e. s. nūc tractādū. s̄. hec autem. extra de pigno. c. ij. de pba. qm̄ contra: p Inno. s̄. glo. d̄r hic q̄ delegatus pōt testes corrigere p apparito res ordinarij. Vide hoc expressum i aut. e. s. si p̄o ignoti. col. vij. Ad p̄t obtinere in delegato p̄ncipis: extra de of. dle. c. i. i cle. Et vide. i. i. ap̄b r. j. de aboli. l. fallaciter. [Dilitarij] si tamen sit superior: non puniet eū s̄ remittet. in spe. e. s. i. s̄. quid si is. Idem videtur de exemptis qui tamen possunt cogi testificari etiā si iurassent non testificari: vide per archid. c. vt officium. extra de heret. in. vi. Johannes fabri. [Prospere rint] per confessiones eozum. secus si per probationes obiecto

Expense p̄tade te stibus.

Qui p̄nt eē testes.

ds

Qui iudices et quos p̄nt punire r: stes titubantes.

ds

Liber Quartus.

rū: extra de cōfes. c. ij. de elec. p. inq̄stionem: per Inno. ¶ Item dic pen dēte lite r. ex officio. extra d. cri. fal. c. i. cum no. Nec punitus vltra poterit accusari: s̄m doct. Quis additio cōtradicit. f. de accu. q. de crimie [Animaduertendi.] q̄ sit pena falsi testis vic. l. di. si episcopus. xxij. q. v. c. si quis coact. d. cri. fal. c. i. ff. e. qui falsa. ad. l. cor. d. fal. l. i. §. fi. §. d. epif. et cle. aut. presbyteri. Quando possint torqueri: vide. xv. q. vi. i. s̄ma.

¶ Sed an falsus testis tenetur emē dare omnia damna que sunt secuta ex suo falso testimonio? Videtur q̄ non. ff. de ser. cor. l. lucius. Hoc tenet hosti. extra de custo. eucha. c. i. r. infra. l. prori.

¶ Si quis [Usus fuerit] ^{sec?} si solū pduxit. in spe. e. §. sepe. §. sed quid si euz. [In alia lite] vel in eades. [Producantur] etiam a tertio: s̄m doct.

[P̄sona eorū.] sed dicta sic: extra de excep. cū venerabilis. Et vide in spe. d. §. sepe. [Et illos postea] vel aliam causam: s̄m glo. Vel causaz anti quam de nouo venisse ad noticiā. ff. de cōfir. tu. l. vtilitatis: s̄m doct. vi. de extra. e. p̄ntiū. [Eos corruptos]

ab alia parte. Et nota q̄ corūpens punitur ea pena qua corruptus. in spe. e. §. i. §. et nota. Itē dic q̄ i alia causa pducantur ciuilit̄. Secus si criminalit̄. Et no. in spe. e. §. i. ver. itē q̄ in alia. Nec ob. ff. e. pduci. Et p̄ Inno. extra. e. in sup. [Ostenderit eam] hoc sufficit ante s̄miam. alias oporteret probare eos falsum deposuisse: extra de proba. licet: p̄ Inno. in spe. e. §. i. §. hec autem. Dic. §. de aduo. diuer. iud. l. i. [Seruari p̄cipimus.] Et vide in spe. e. ti. §. i. §. q̄ quid si testi.

¶ Testium [A se debita] ^{excedētia} quī quaginta aureos. als cōtra. in aut. de fide instru. v. aut. coll. i. [Sub p̄sentia sua] r̄ ipsis vidētibus. etiā non videt q̄ cecus possit esse testis.

de hoc no. ff. de aqua plu. arden. l. ij. §. itē labeo. Et nota quomō v̄z inq̄r̄ r̄ deponere test̄. Et vide extra. e. cū causam. [P̄robātib?] p̄ iuramētum. vt no. Inno. de p̄uif. c. cū olim. in fi. [Et idebiti solutionē] si aduersarius surripuisset: sufficeret probare furtū. §. de p̄ba. si de possessione.

Aut. ¶ Rogati.

Nota tres casus in q̄bus opz testes esse rogatos. r̄ est quartus. ff. de vi. uor. nullū. Quez non approbat pe. Als. p̄tra. ff. e. ad finē. Et dic plene in spe. e. §. i. §. item q̄ nō rogati vbi ponuntur alij duo: v̄z in matrimonio. xx. q. v. c. nfates. Itē i casu. ff. de pos. l. i. §. si q̄s tabulas. et §. si pecuniā. Nec presumūtur rogati: nisi instrumentum cōtineat: vel alias p̄betur vt ibi notatur.

¶ Si qñ. Nota q̄ testes cōpelluntur venire corā iudice i cā ciuili. Fallit. ff. quē ad. test. ape. si quis ex signatoribus. et extra. e. si qui testium. Idē in crimin. ali: s̄m doct. iur. ciuili. S̄z de iure canonico contra: extra de testi. c. c. dilector̄. Et no. Inno. i. c. i. vbi dicit q̄ nō cogunt quando agit crim̄ial̄: nisi qñ esset pctm̄ celare veritatem. Sed hosti. dicit indistincte cōpellēdos: vt ibi no. r. c. dilectorum.

Aut. ¶ Sed & si q̄s.

[Cōtra] distingue inter actorem et reū. Actor non producit ante litem cōtes. nisi moribundos vel abfuturos. Et sic intelligit̄ s̄m glo. hic r̄ docto. Reus quos vult. Et de hoc plene extra. e. significauit. r. c. alberticus. vt lite non conte. c. quoniam. Item nō fit publicatio: vt in spe. e. §. nūc tractemus. Sed Inno. r̄ hosti. cōtra in dictio. cc. Potes dicere q̄ fiat si reus requirat. aliā non: q̄a non posset alios producere quod esset iniquū. Item non sufficeret partem citari domi hoc casu: secundum docto. Et hoc supponit hec aut. in

Fals^o testis qua pena sit feriend^o.

Corum p̄s testē.

Ecce an possit esse testis.

D

Testes qñ debent ante eē rogati.

Nota.

Qualit̄ vocata p̄ se debent testes examinari.

aut. de testi. §. penul. col. vij. Et no. dy. ff. de dam. infec. l. iij. §. totiens. Nisi sit absens. quo casu sufficit citari domi. Ar. hic a p̄rio sensu z reputatur presens i eadē puincia: vt no. extra de do. z ptu. causam per Inno. de eo q̄ mit. in pos. si aduersarius. Vel dic q̄ vbi producūtur senes z valitudinarij: sufficit citari domi. alias nō. Et de hoc plene extra de regu. iur. c. presumitur. li. vi. i no uella. Et sufficit vnica citatō. extra. e. c. ij. Et facit. ff. ad. l. aquil. l. in lege. Et vide pleni⁹. §. de bo. auto. tu. possi. aut. ei qui. Et nota q̄ testib⁹ receptis in contumaciā: nihil potest opponi. Doc. contra. infra. l. si. et hoc nil facit.

Cum apud [Compro missarios] id est arbitros. si iudicialiter: valeant etiam si instantia perijt: extra. e. causam que. [Et non opponi eis] z turabunt iterum: fm glo. [Non esse respuestas] vide supra v̄ arbi. l. pe. extra. e. c. presentata.

De fide instrumentorum et de amissionē eorum.

Hereditores [Amis sio in s] trumētōrū] vide. §. ti. i. de p̄ba. si d̄ possessione.

Si vterq̄ instrumentō.

[De quo alius accusat⁹.] cor⁹ s̄i pulādi vel coheres. ff. de ioffi. testa. circa. [Et discriminē piculi.] ff. ad. l. cor. de fal. l. falsi. §. i. [Non eras] seculus in teste qui repellitur si alias cōuictus fuerit. [Appellare debuisti] potuisses tñ si voluisses.

Si aduersari⁹ [In du] biū] alias secus: fm glo. [Denuo re

petatur] nec poterit accusari infra de cri. fal. si falsos. vic̄ ibi.

Illate p̄batōe [De fece] ris] alias secus. ff. de eden. l. iij.

Sicut iniquū [Pre] vestrīs adesse] per testes qui vidēt instrumentū vel audierunt legi qui bus hoc casu magis credit⁹ q̄ exem plo supra de edē. si quis: fm glo. et doct. Et facit extra de p̄uile. cum olim. Et vide supra titu. i. testium: cum notatis.

Satum [Certi iuris ē] duz tamē alias probes: fm glo.

Cū instrumentis [Tra] s̄. fami. hercis. non ideo. [Et tā a] missis] idē de testamēto in scriptis si esset publicatū: fm glo. [Hō tol] li] supra ti. i. l. testium.

Nota.

Emācipatiōe [Si] acto rum] sine quib⁹ non valet. infra de adop. l. ff. glo.

Scripture [P̄olate] si a diuersis tunc statur digniori. ff. de proba. l. de etate. [Habere potuerūt] si sint cōtrarie: nō dubiū vt hic: z extra. e. imputari. Idēz tamen si sint diuersis: quis esset possibile eas compati vt si vnum de eadē data dicat emis se fundū nomine priuati: aliud nomine ecclesie. vt no. Innocen. in. d. c. et glo. hic. Nec auditur si alleget errorem: vt i spe. de instru. edi. §. videntum. §. quod si aliqs. Nisi esset rusticus fm Ia. Sed ille potuit cōsulere peritiores: fm p̄be. Item secus i testib⁹: s̄z glo. z doct. Itē q̄ dixi de diuersis: intellige qñ ex diuersitate p̄sumit nō verisimile. Itē dic q̄ instrumentū publicum est dignius lsa sigillata: vt in spe. e. §. re stat. §. sed cū. Sed tu dic haberi respectū ad sigillū z ad ip̄m custodiētē. Magis em̄ credere lse sigillate

Scripture p̄rie vt diuerse q̄ lit̄ p̄bēt.

Nota,

magno sigillo regis fracie q̄ instru-
mēto: z magis instrumētū q̄ lfe ar-
chipsyteri. ff. de eden. l. si q̄s ex
ar. §. l. vide. §. l. pri. Sed si cōtineat
cōtrarietas vel falsitas in eodem in-
strumento: vide extra de reg. iur. l.
vi. in fi. tractatus: per dy. z Jo. an.

In exercēdis ^{Sec re}
lit i oibus casibus qui necessario p
bantur per scripturam. qui notant.
§. d. pact. l. pactū. z in spe. e. §. restat
p. sed si alij. Sed ob. in aut. de fi. in

stru. §. si vero. col. i. Sed ibi concur-
rūt testes cū instrumēto. **Quid**
ergo si adinuicē contrariē testes
z instrumenta: glo. dicit q̄ sunt ne-
cessarij tres vel quattuor testes ad
reprobandū instrumētū publicum.

Her. q̄ quattuor extra de pba. ter-
tio. Juno. z hosti. q̄ duo sufficiūt.
extra. e. cum Johan. Dic plenus q̄
aut testes inscripi in instrumēto p-
ducunt cōtra instrumētum: aut alij
primo casu: aut oēs vel aliq̄s de nu-
mero necessario cōtradictū: z non
creditor instrumentū. ff. quēad. tes-
ta. aperi. l. i. i. fi. Aut q̄ supra nūez.
z tunc si vnus supra: nil facit. §. ti. i.
liuris iurādi. Aut plures. z dic vt i
secūdo membro. In quo dic q̄ aut
inscripti viuunt z cum instrumento
deponunt z tunc requiruntur tot q̄
excedant: et sic intellige opi. glo. et
Her. Aut sunt mortui: et tunc aut
instrumentum iuuatur alijs testib⁹
z sunt tot necessarij ad reprobandū
q̄ excedant scilicet numerum testiu
z fidē instrumenti quod valet duos
Aut non. et tunc sufficiunt duo si
sint homines auctoritatis. vel si fm
qualitatem negocij: melius pbetur
per testes q̄ instrumēta. vel si sit ne-
gociū recens. hoc em̄ ex arbitrio iu-
dicis dependet ppter paritatez. ex-
tra de testi. in nostra. ff. e. ob carnē.
§. fi. Et sic intellige qd̄ no. i spe. e. §.
restat. p. tu vero. Sed qd̄ de lsis si-
gillatis: Dic idē si habeant subscri-
ptionē testiu. extra. de testi. cū a no-

bis. Alias magis credendū est duo-
bus testibus habita distinctōe. quā
scripti. §. l. proxima. Et qualiter cre-
dat sigillis: vicin spe. de pba. §. vi-
dendū. p. decimo. et. d. §. restat. p. §.
cū litteris. extra de pba. post cessio-
nē. §. de re. alie. l. i. §. Itē vbi dixi ecce
dunt semper computa instrumentū
pro duobus testibus. Sed quid si i-
strumentum et testes inscripti pro-
ducuntur? Videntur computari tā-
tuz pro duobus: dic in. d. c. cum Jo-
han.

Cōtractus ^{Cōtract⁹}
dicitur q̄ partes expresse agunt q̄
non valeat aliter nisi fuerit redact⁹
in scriptis: fm Jo. Vel h̄z azo. si cō-
ueniat idē fieri scriptura. z gerat i
animo q̄ non aliter valeat. Secus
si ab initio simpliciter contrahāt: z
postea fiat scriptura ad pbationē
Dic ergo contractū in scriptis esse
q̄n apparet q̄ patres volebant obli-
gari nisi facta scriptura. z h̄o appa-
ret vel p cōfessionē partium v̄ als

[Absoluta] q̄ a partib⁹ scripta.
Quod est verū in littera priuata. i
publica sufficit q̄ fuerint lecta: fm
doc. Et videt notari iusti. de cōtra-
hen. emp. §. in his. Item in publica
potest distingui inter peritos z in-
peritos litterarum. in aut. e. §. opoz-
tet. coll. i. [Aliquod ius] si tamē an-
te tradat: transferet dñium: fm glo.
z doc. Sed non cā vsucapiēdi si tra-
datur a nō dño. ff. pro dona. l. i. z. ij.
Doc. contra. ff. de contrahen. emp.
clauibus. [Illud] dicit agi conditio-
ne ex lege: vel actione ex contractu
si fuerit perfectus: vel condi. ob cau-
faz. ff. de ac. emp. ex empto. §. is qui
bina. Sed an nihilominus agit ad
iteresse Dar. azo/ glo. z Ja. §. ra. q̄
nō Bul. z Jo. q̄ inno. Et idem dy.
Alij distinguunt an sit perfect⁹ cō-
tractus an non. Ad oderni tenent q̄
vtrunq̄ potest peti: quia hec est po-
na legalis. ff. de condi. fur. si pro fur-
re. Et idem si sint date loco precij.

cōtract⁹
i scriptis
q̄n dicit
fieri.

Nota.

Quot te
stes req̄-
rūf ad re
probādū
instrumē-
tum.

Et

vt no. dicto. §. in his. Vide. §. quādo li. ab emp. visce. l. ij. de spon. l. si mul-
ter. §. si. [Vel donationis] proprie. ff. de verbo. signi. labeo.

Judices [Ea que dispo-
sum⁹] in. l. greca: quā non habemus. [Et de posi-
tionibus] id est iuramentis. [Exigū-
tur] quia suspecta p̄tia facie: et vult
a dimini culare per testes: §. glo. Vt
dic secundum doc. q̄ fit remissio ad
videnda instrumenta si sint in loco
periculoso ad deferendum vel diffi-
cili ad habendum. [Instrumento]
per adnuculum testium.

Aut. Apud eloquē- tissimum.

Opponitur ad primum responsum
in aut. vt d̄fic. feu. fume. §. illis. coll.
v. Sed dic fm glo. q̄ testium presen-
tium non committitur receptio: vt
ibi. sed absentium sic: habenti alias
iurisdictionem vt hic. Tu vero dicas
indistincte posse committi in civili.
Licet enim in. l. contraria dicatur a
pud iudicem examinari: non negat
quin posset committi. ille tamen cō-
missarius non potest alij committe-
re. vt no. Inno. extra de testi. cū cau-
sam. vide. e. ti. c. presentium. li. vj. de
fideiusso. c. constitutus. Quod ē ve-
rum in commissario ad examinan-
dum. secus in commissario ad recipi-
endum: extra de offi. iudi. dele. c. i. in
de. Et hoc sia principe. secus si ab
ordinario. §. de iudi. l. a iudice. Ille
tamen potest committere examina-
tionem: vt no. in. d. c. i. Itē dic q̄ cō-
missarius datus ad recipiendum et
examinandum non potest recipere
obiectus: vt notat Inno. extra de p̄-
ba. licet. [Tormentis] quis vacilla-
bāt. vt. §. ti. i. nullum. ff. de questio.
ex libero. r. l. vnus. §. testes. Et vide
de materia huius aut. in spe. de tes-
te. §. nunc tractandum. p̄. l. 3. autem.

Plures apochis

chadi
citur littera de soluto q̄ datur a cre-
ditore debitori. Sed antipocha que
a debitorē creditori: scdm Jo. r glo
Bul. vero dixit econtra. [Liberta-
tem] per prescriptionem et interuer-
sa possessione. alias nullo tempore
prescribit. §. de prescrip. xxx. an. ma-
le. vel hic loquitur de ipsa prestati-
one prescribenda. vide in. c. tit. cum
norissimi. §. in his. [Imponenda] p̄
conditionem ex hac. l.

Cōparatiōes [Et in
cōtra-
ctibus] quia contractus se referre-
bat ad alium cōtractum. [Vel ex fo-
rensis] factis in iudicio: fm glo.
[Hic iuramento] speciale. alias cō-
tra. §. de iura. calū. l. ij. Item iurat
q̄ non habet alias probationes. in
aut. e. §. si vero nihil. coll. i. Quid er-
go si deferatur instrumentum signa-
tum signo tabelliois ignoti: Glo. vi-
cit q̄ statur instrumento etiam sine
comparatiōe. vt no. in aut. e. §. opz.
Quod tene Guis. §. a. impugnet. vi-
de tamen plenus. §. de epis. et cle-
ri. si qua. Itē in priuatis dic q̄ aut q̄
ritur descriptura ex qua. et tunc aut
aduersarius vtitur. et dic in aut. ad
hec. Aut non. et dic vt in tex. huius
l. Aut de scriptura ad quas seu que
per comparationem approbari de-
bet. et tunc aduerte an faceret fides
si non reuocaretur in dubium: nam
tunc fit comparatio ad eam. als nō.
de qua. §. si cer. pe. l. si. cum aut. ibi
posita. §. q̄ potio. in pig. ha. l. scriptu-
ras. Et potest fieri comparatio de
vno genere scripture ad aliud scdm
Jo. et doc. Guis hug. cōtra. [Itē
queritur de effectu. Et dic q̄ si sit cō-
tractus infra vnam libram auri: p̄-
bat vt in aut. et si contractus. si ex-
cedat: facit argumentum. §. c. aut. et
si cōtractus. [Sed queritur quod
argumentuz? Glo. dicit quod facit
plenam fidem. §. de iureiu. in bone.
Tu dic committi arbitrio iudicis in
aut. e. §. si vero tale. et. §. i. Item dic
q̄ recurritur ad comparationem in